CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

 Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 274/2017

Excelentíssimo Senhor

Adair Otaviano de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Os vereadores que o presente subscrevem, membros da Comissão de Administração Pública,

Infraestrutura, Serviços Urbanos e Desenvolvimento Econômico da Câmara Municipal, em

conformidade com o Regimento Interno, requerem de Vossa Excelência, que seja convocado para as

cinco Audiências Públicas sobre os projetos do IPTU (conforme Requerimento 262/2017), os

seguintes membros do Executivo Municipal:

• Secretária Municipal de Administração, Orçamento e Informação, Raquel de Oliveira Freitas;

• Secretária Municipal de Fazenda, Suzana Maria Xavier Dias;

• Secretária Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, Clever Greco Magalhães;

• Diretora de Relações Institucionais e Comunitárias, Patrícia Conceição Elias Coelho.

Ademais, salientamos que caso ocorra a falta de presença de algum desses membros do

Governo nas Audiências Públicas, que os mesmos enviem justificativa de suas ausências; e que as

suas ausências não resultam em envio de representantes.

Justificativa

Pela tramitação nesta Casa Legislativa dos projetos do IPTU e que irão impactar diretamente

a vida de milhares de divinopolitanos, acreditamos que seja necessário e de suma importância a

convocação destes membros do Governo Municipal para a realização das cinco Audiências Públicas

com a população. Afinal, as informações e discussões que receberemos nas referidas audiências serão

de substancial relevância para a Comissão emitir parecer, conforme apresenta o Art. 272, § 2º, Incisos

I, II e III.

Divinópolis, 21 de novembro de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

 Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

VEREADOR EDSON SOUSA

Presidente da Comissão

VEREADOR ADEMIR SILVA

Secretário da Comissão

VEREADOR MARCOS VINÍCIUS

Membro da Comissão